

# Obrazy Komitetu Wykonawczego SFMD

BUDAPEST (PAP) — W środę rozpoczęły się w Budapeszcie obrady Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. Komitet omówi działalność Federacji, przyjmie plan pracy na rok bieżący oraz rozpatrzy zalecenia w związku z organizacją międzynarodowej konferencji „Młodzi w walce o rozbrojenie”.

## Leśne żniwa

Grube pnie załadowane na wagony opuszczają wkrótce stacje Lipowiec w Augustowie. Czeka już na nie tartaki.

Fotoreportaż pt. „Leśne żniwa” — patrz str. 3.



Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 63.511

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOŻONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 32 (3580) Czwartek, 7. 11. 1961 r. Cena 50 gr

## Posiedzenie Komisji Przemysłu Maszynowego RWPG

PRAGA (PAP) — W dniach od 29 stycznia do 5 lutego obradowała w Brnie Stała Komisja Przemysłu Maszynowego przy Radzie Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W pracach komisji uczestniczyli przedstawiciele Bułgarii, Węgier, NRD, Polski, Rumunii, ZSRR i Czechosłowacji.

Komisja przyjęła szereg zaleceń w sprawie specjalizacji w produkcji kompleksowych linii i zespołów technologicznych dla przemysłu chemicznego oraz w produkcji sprzętu dla poszczególnych ważnych gałęzi gospodarki narodowej krajów RWPG (przemysł

elektrotechniczny, spożywczy oraz produkcja pewnych łożysk). Komisja przyjęła też zalecenia w sprawie wzajemnych dostaw wymienionej wyżej sprzętu.

### Posłowie badają zaopatrzenie wsi

WARSZAWA (PAP) — Sejmowa Komisja Handlu Wewnętrznego wybrała trzy zespoły poselskie, które zajmą się zbadaniem aktualnej sytuacji w zaopatrzeniu przed wszystkim wsi. Jeden z zespołów przybył w środę do woj. białostockiego, drugi wizytuje woj. poznańskie, trzeci zaś — woj. warszawskie.

## Polsko-włoskie rokowania handlowe

WARSZAWA (PAP) — Wczoraj rano w Warszawie

rozpoczęły się polsko-włoskie rokowania handlowe w sprawie wymiany towarów między obu krajami w bieżącym roku. Okolicznościowe przemówienia wygłosili: minister Handlu Zagranicznego Polski — Witold Frampczyński i Włoch — Luigi Preti. Wyrazili oni zadowolenie z dotychczasowego rozwoju obrotów handlowych między obu krajami.

## Pustynny „Huragan-8”

MOSKWA (PAP) — W marcu na pustyni Kara-Kum rozpoczyna się próba eksploatacyjna nowego radzieckiego samochodu „Huragan-8”, sionstruowanego w moskiewskim Instytucie Samochodów i Silników specjalnie do użytku na terenach piaszczystych. „Huragan-8” waży 9 ton i może zabrać 8 ton ładunku. Szybkość maksymalna przekracza 60 km na godzinę.



### DELHI

6 bm. rozpoczęły się w Delhi obrady Krajowej Rady Komunistycznej Partii Indii. Spośród 103 członków Rady w jej obecnej sesji uczestniczy 51. Większość członków Krajowej Rady KP Indii znajduje się w więzieniach, aresztowano ich na podstawie „ustawy o obronie Indii”. Sesja Krajowej Rady KPI ma trwać 6 dni.

### SAJGON

Okolo 350 km na północ od Sajgonu rozbił się południowietnamski samolot wojskowy. Los dwóch oficerów amerykańskich i południowo-wietnamskiego pilota, którzy znajdowali się na pokładzie samolotu, jest nieznany.

### PEKIN

6 bm. przybyła do Pekinu Wielka Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia z Katowic pod dyrekcją Jana Krenza oraz pianistka Barbara Hesse-Bukowska. Podczas pobytu w Pekinie orkiestra da dwa koncerty. Następnie uda się w dalszą podróż do Hongkongu, Japonii, Nowej Zelandii i Australii.

### BONN

Deputowany partii socjaldemokratycznej, Herbert Aufe skazany został na 15 dni aresztu za prowadzenie samochodu w stanie nietrzeźwym. Deputowanemu, który okazał się recydywistą, odebrano prawo jazdy na okres 6 miesięcy.

### MADRYT

53-letni sprzedawca biletów loteryjnych mieszkający w hiszpańskiej prowincji Alicante pokłubił wybrankę swego serca, która liczy 93 lata.

## Sihanouk pojedzie do Chin

PEKIN (PAP) — Na zaproszenie przewodniczącego CHRL, Liu Szao-tsi i premiera Czou En-laja przybędzie do Pekinu w połowie lutego szef państwa Kambodży książę Norodom Sihanouk. Jego wizyta będzie miała charakter oficjalny.

## Na tle wyposażenia Kanady

w amerykańskie głowice atomowe

# Upadek rządu Diefenbakera

NOWY JORK (PAP) — W nocy z 5 na 6 bm. kanadyjska Izba Gmin wyraziła wotum nieufności rządowi Diefenbakera. Do kryzysu rządowego w Kanadzie doszło w związku z problemem wyposażenia kanadyjskich sił zbrojnych w amerykańskie głowice atomowe na co Diefenbaker nie chciał wyrazić zgody. Kanadyjski minister obrony Harknes już w poniedziałek podał się do dymisji, ponieważ nie zgodził się ze stanowiskiem Diefenbakera.

Wniosek o wyrażenie wotum nieufności, zgłoszony przez partię kredytu społecznego, przeszedł 142 głosami przeciwko 111. Podobny wniosek zgłoszony jednocześnie przez partię liberalną został również przyjęty identycznym stosunkiem głosów. Oba wnioski, poparte przez trzy partie opozycyjne: liberalną, nową partię demokratyczną i partię kredytu społecznego, zarzuciły rządowi „brak kierownictwa, istnienie rozbieżności w tonie rządu oraz chaotyczne i niezdecydowane postępowanie w polityce wewnętrznej i zagranicznej”. W debacie, która poprzedziła głosowanie Diefenbaker przedstawił jeszcze raz swoje stanowisko i oświadczył, że polityka jego nie jest „antymerykańska” lecz „prokanadyjska”. Fakt, że Kanada jest dobrym sojusznikiem USA nie oznacza, że musi się ona im całkowicie podporządkować.

Jak wiadomo do gwałtownego zastrzeżenia stosunków między USA i Kanadą doszło w minionym tygodniu na tle wspólnej polityki obronnej kontynentu północno-amerykańskiego. Premier Diefenbaker odrzucił w oświadczeniu wygłoszonym w parlamencie kanadyjskim, projekt wyposażenia kanadyjskich sił zbrojnych w amerykańskie głowice atomowe, a krytyczne oś-

wiadczenie sekretariatu Stanu USA na ten temat określił jako „niespotykaną dotychczas ingerencję w sprawy wewnętrzne Kanady”.

## Wielka panorama bitwy nad Wołgą

MOSKWA (PAP) — Z okazji 20 rocznicy rozgromienia przez Armię Radziecką doborowych wojsk hitlerowskich w bitwie nad Wołgą, na Kurhanie Mamaja w Wołgogradzie powstaje pamiątkowa panorama. Na olbrzymim płótnie uwieczniony zostanie przebieg historycznych zmagania.

Nad dziełem pracuje od kilku lat spora grupa radzieckich artystów-batalistów i konsultantów — wojskowych uczestników bitwy stalingradzkiej.

Panorama, której płótno ma 1,920 metrów kwadratowych, a plan przedni, przylegający do obrazu — prawie tysiąc metrów kwadratowych — gotowa będzie w maju br. Przedstawia ona epizody wielkiej bitwy oraz główny punkt dowództwa radzieckiego, z którego czołnek Rady Wojennej N. S. Chruszczow, generałowie, A. Jeremienko, W. Czujkow, N. Krylow i inni dowodzą kierowali operacją.

## Usterki w rakiecie

## Amerykański lot kosmiczny - odroczone

NOWY JORK (PAP) — Przewidziane na 2 kwietnia br. wystąpienie amerykańskiego statku kosmicznego z Gordonem COOPEREM na pokładzie zostało odroczone na czas nieokreślony. Jak podała amerykańska Agencja Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), odroczenie lotu spowodowane zostało wykryciem usterek technicznych w systemie kontrolnym rakiety. Kosmonauta Gordon Cooper miał okrążyć Ziemię 13 razy.

## Wykolejenie pociągu

na linii Słupsk-Koszalin Karetki pogotowia zatrzymane przez zaspę

WARSZAWA (PAP) — W środę o godz. 7 pociąg osobowy jadący ze Słupska do Koszalina wykoleił się przy wjeździe na stację Wiekowo. Z szyn wyskoczyły 4 wagony osobowe, jeden bagażowy oraz lokomotywa. Jeden wagon pasażerski wyskoczył z szyn tylko jedną osi. W wyniku wypadku 10 osób doznało cięższych obrażeń, około 15 — lżejszych.

Na miejsce wypadku pośpieszyły natchmiast karetki pogotowia ze Słupska, Białogardu i Koszalina. Niestety, z powodu zasp śnieżnych nie mogły dotrzeć do samej stacji. Wobec tego lekarze zorganizowali z okolicznych wiosek transport konny, którym przewieziono rannych do karetek. Część lekko rannych po otrzymaniu pierwszej pomocy na miejscu, udała się do domów. Pozostałych umieszczono w szpitalach w Koszalinie i Słupsku. Przyczyny wypadku bada komisja.

## POGODA

DZIS — zachmurzenie duże. Okresami opady śniegu. Temperatura około minus 6 st.

JUTRO — zachmurzenie duże z rozpogodzeniami. Temperatura dniem około minus 10 st.

## Śnieżyce - nowe zakłócenia w komunikacji

- Na Opolszczyźnie — zaspę nie do przebycia
- Mieszkańcy Koszalina oczyszczają ulice
- Na Śląsku ponad 20 podciągow w zaspach
- Poprawa sytuacji w portach

KIELCE (PAP) — Na całym niemal obszarze woj.

kieleckiego nowe obfite opady śniegu w nocy z 5 na 6 bm. zniweczyły w wielu miejscach wysiłki drogowców z poprzednich dni. W Górach Świętokrzyskich grubość pokrywy śnieżnej wynosi ok. 80 cm.

Zaspę sparaliżowały częściowo ruch kołowy na drogach. PKS wstrzymała komunikację do wielu miejscowości.

LODZ (PAP) — Śnieg zasypał przetrzaski już poprzednio szlaki. Na stacjach rozrzedzonych w Widzewie, Kutnie, Karszniech ponad tysiąc robotników oraz przybyli z pomocą żołnierze pracowali bez przerwy przy usuwaniu zasp.

OPOLE (PAP) — Padający nocą śnieg, utworzył miejscami na Opolszczyźnie nowe zaspę nie do przebycia. Szereg miast m. in. Głubczyce i Grodków zostały odcięte od

ciąg dalszy na str. 2

## Zmarł legendarny wódz plemion marokańskich

KAIR (PAP) — W Kairze zmarł w średnim wieku 81 lat emir Abd el Krim, legendarny zwycięzca plemion marokańskich.

W latach dwudziestych Abd el Krim na czele marokańskiego szczepla Rifenów walczył z armiami kolonizatorów hiszpańskich i francuskich. W roku 1927 rozbiwszy wojska hiszpańskie, został szefem utworzonego przez powstańców państwa Rif. W 4 lata później Francuzom i Hiszpanom udało się wspólnymi siłami pokonać „wilka z gór Rifu”. 81-letni Abd el Krim zmarł nad ranem, we śnie, na atak serca. Rząd Maroka wyraził zgodę na pochowanie emira w ojczystym kraju.



Nowe, duże opady śniegu, które wystąpiły w różnych regionach kraju, w dalszym ciągu pogarszają sytuację w transporcie kolejowym i drogowym. Do walki ze śniegiem ruszyły długie łańcuchy i ciężki transport samochodowy.

NA ZDJĘCIU: uprzątnięcie śniegu w Katowicach przy pomocy koparki... CAF — fot. Seko

## Jak zabezpieczyć wybudowanie 370 tys. izb

WARSZAWA (PAP) — 1962 r. był dla budownictwa rokiem „chudym”. Zamast planowanych 332,4 tys. izb mieszkalnych oddano ich w miastach do użytku tylko 320 tys. Nie udało się również przekazać przewidzianej liczby szkół i obiektów socjalno-usługowych.

Zadania na br. są wyższe od zeszłorocznych o 50 tys. izb. Odpowiednio trudniejsze będzie zatem ich wykonanie. Sytuację pogarsza jeszcze ostrza zima, która nadal całkowicie zahamowała roboty budowlano-montażowe w

styczniu. Aby więc nadrobić miesięczne zaległości i wybudować wszystkie planowane na 1963 r. mieszkania, inwestorzy i wykonawcy muszą poważnie usprawnić swą działalność, uruchomić wszelkie rezerwy, wyeliminować błędy popełnione w latach ubiegłych. Dyskusję nad środkami, zmierzającymi do tego celu rozpoczęło we wtorek, 5 bm. 150 przedstawicieli służb inwestycyjnych na 2-dniowej naradzie zorganizowanej w Warszawie przez Ministerstwo Gospodarki Komunalnej.

Podkreślano m. in. że nie może być mowy o sprostaniu tegorocznym zadaniom, jeśli nastąpi — tak jak w ub. roku — spiętrzenie robót w ostatnich paru miesiącach. Należy dążyć, by w I półroczu br. oddanych zostało ok. 40 procent mieszkań — tylko wówczas uniknie się niebezpieczeństwa opóźnienia nie do nadrobienia. Ze względu na trudność ze znalezieniem odpowiedniej ilości rak do pracy, powinno się wprowadzić w jak najszerszym zakresie pracę dwuzmianową.

## Trzęsienia ziemi w Chile i Austrii

RIO DE JANEIRO (PAP) — W dniu 5 bm. trzy silne trzęsienia ziemi nawiedziły południowe prowincje Chile. Jak oświadczył chilijski minister spraw wewnętrznych, pierwsze doniesienia nie wskazują na poważne straty materialne. Przeszło 50 tysięcy mieszkańców Valdivii wybiegło na ulicę w momencie kiedy pierwsze trzęsienie dotknęło miasto.

5 minut później drugie trzęsienie odczuli mieszkańcy obszaru położonego między Malleco oraz Aysen, na południe od Valdivii. Trzecie trzęsienie zanotowano również na południe od tej miejscowości w Puerto Montt.

Warto przypomnieć, że trzęsienia ziemi nawiedziły ten obszar w maju 1960 roku, powodując wtedy ogromne straty.

WIEN (PAP) — We wtorek około godz. 13 zanotowano w austriackiej miejscowości Innsbruck dwa silne wstrząsy podziemne, które — według dotychczasowych wiadomości — nie wyraziły szkód.

## Na budowach w styczniu niewiele zrobiono

TRUDNY STYCZEŃ W BIAŁOSTOCKIM BUDOWNICTWIE

OBECNE PRACE TRWAJĄ NA 106 OBIEKTACH

JAKI BĘDZIE LUTY?

Długotrwałe mrozy zahamowały pracę białostockich załóg budowlanych na wielu obiektach. Zadania styczniowe w produkcji podstawowej wykonane zostały zaledwie w 44 proc. Stosunkowo najlepiej wypadło Białostockie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych (70 proc. wykonania planu), którego załoga mogła pracować w obiektach zamkniętych. Najslabiej natomiast przebiegała praca w BPBM, które wykonało plan styczniowy tylko w 30 proc. Obecnie, dzięki lekkiemu ociepleniu, znów ruszyły prace na 106 budowach, w tym na 32 w stanie zamkniętym. Ogółem pracuje 2.380 robotników.

Jak załoga „Przemysłówek” buduje Miasteczko Wytwórnice Basz w Starosielcach, prowadzi roboty wykonawcze w tkalni fabryki „Przemysłówek”.

Ciąg dalszy na str. 2

## 3,5 mln zł za kwiaty

RZESZÓW (PAP) — O tym, jak wysokie dochody można uzyskać z hodowli kwiatów, świadczy przykład zakładów ogrodniczych PGR w Łańcucie. Zakłady te uzyskały za kwiaty w roku gospodarczym 1961/62 blisko 3,5 mln zł.











# Oszczędzajmy prąd

Obowiązek oszczędnego gospodarowania energią elektryczną ciąży na wszystkich odbiorcach prądu. Przypominamy więc o wygaszaniu w godzinach szczytu wszystkich żarówek, bez których można się obejść, grzejników i kucharek elektrycznych.

Zwracamy również uwagę, że wiele wystaw w dalszym ciągu posiada jaskrawe oświetlenie. Oto kilka przykładów: w Spółdzielni Fryzjerskiej przy ul. Lipowej już po zakończeniu pracy, a więc w godzinach wieczornych palą się wszystkie lampy. Czy nie wystarczyłaby jedna lub najwyżej dwie lampy? Podobnie rzęsiście jest w nocy oświetlony salon kosmetyczny przy ul. Wesolowskiego. Z powodzeniem — przynajmniej w okresie istniejących trudności — można zrezygnować z zapalania wieczorem neonów. Czytelnicy powiadomili nas, iż niepotrzebnie zużywa się prąd w okresie dnia. Oto w biały dzień palą się liczne lampy na posesji rzeźni drobiu przy ul. Choroszczańskie. Warto więc przypomnieć, iż oszczędność prądu obowiązuje w dalszym ciągu. (as)

## Kto pomoże przy odśnieżaniu...?

# 725 ton śniegu usunięto z ulic

Dzisiaj wczorajszy, zresztą jak i dnie poprzednie, był dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania dniem batalii ze śniegiem. Obok odśnieżania chodników MPO likwidowało potężne zaspę. W celu szybkiego odśnieżenia ulic, MPO zawarło szereg umów z innymi przedsiębiorstwami, które skierowały do tych prac ludzi i samochody. Wczoraj w akcji odśnieżania brało udział około 120 osób i 29 samochodów. W ciągu dnia sprzątnięto i wywieziono ponad 725 ton śniegu. Oczyszczane były ulice Warszawska, Sienkiewicza, Lipowa i Wesolowskiego. W dniach następnych MPO przystąpi do usuwania pryzm śnieżnych na innych ulicach.

Podkreślamy jeszcze raz, że ze względu na ogrom prac, jakie ma do wykonania przy odśnieżeniu MPO niezbędna jest pomoc instytucji. Jak dotychczas, pomoc ta (przy oczyszczaniu ze śniegu chodników) była absolutnie niedostateczna. Wiele instytucji stała na ten niewielki wysiłek, tym bardziej, że są obecnie sprzyjające warunki atmosferyczne.

## Zgaduj - zgadula o Białostocczyźnie

W związku z obchodami Roku Ziemi Białostockiej w planacji wielu placówek kulturalno-oświatowych znalazły się imprezy na ten temat. Klub WKZZ organizuje np. w czasie cotygodniowych imprez piątkowych zgaduj-zgadule, poświęcone Białostocczyźnie. Zwycięzcy trzech kolejnych zgaduj-zgaduli spotkają się w rozgrywek finałowej. Dwie zgaduj-zgadule już się odbyły, trzecia odbędzie się w najbliższy piątek. Tego typu imprezy szczególnie wśród młodzieży, są bardzo pozytywne i potrzebne. Pomagają poznać młodemu pokoleniu swój region. (a)

Pierwszy przykład dali funkcjonariusze I Komisarjatu MO przy ul. Lipowej i Komendy Miejskiej MO, porządkując przylegające chodniki. Jest i następny przykład, o którym piszemy z całym uznaniem. Oto młodzież z Państwowego Domu Dziecka nr 2 zadbała o społeczną pracę przy odśnieżaniu ulic w dniach 7 i 8 bm.

Sądymy, że inicjatywę tę podejmie również młodzież przebywająca w internatach, szkolne koła ZMS, drużyny harcerskie i szkolne samorządy. Rzucamy hasło: każda szkoła porządkuje posesję i przylegające chodniki. Chętnie napiszemy o takich właśnie przykładach społecznej postawy młodzieży. (w)



# MRGANKA

Blada interesantowi wchodzącemu do biurowca Komendy Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej przy ul. Warszawskiej. Nigdzie nie znajdzie tablicy orientacyjnej. Nie ma też na drzwiach tabliczek czy napisów, informujących jaki to dział. Placzą się w c biedni interesanci po korytarzach, traca niepotrzebnie czas. Przy okazji dochodzi niejednokrotnie do nader humorystycznych nieporozumień. Oto na interesant pyta: gdzie tu pokój komendanta? — Ostatni na prawo... — drzwi odpowiedź. Ostatnie drzwi na prawo to... placówka użyteczności publicznej, oznaczona poprzecznie przez dwa zera. Komendant urzęduje natomiast w pokoju przedostatnim, ale skąd o tym interesanci mogą wiedzieć. (zez)

## Telewizory na talony

# W pogoni za srebrnym ekranem

Telewizja jest bardzo modna. Nic dziwnego — nie tak dawno uruchomiono u nas stację przekątnikową i każdy chciałby już oglądać obraz na srebrnym ekranie. Tak, tylko trzeba ten ekran mieć.

O tym, że stacja przekątnikowa będzie uruchomiona, ludzie wiedzieli od dawna. Każdy więc jakos tak gospodarował, aby zaoszczędzić trochę gotówki na telewizor. Ślad też, gdy stacja w Krynicach „ruszyła”, znalazło się wielu amatorów kupna srebrnego ekranu. I tak — jeśli w czwartym kwartale ubiegłego roku salony ZURIT sprzedali w naszym mieście 373 telewizory, to w styczniu br. już 413. Nie zaspokoiło to jednak wcale popytu. Kupno telewizora jest u nas jeszcze nadal problemem. Ludzie przywożą ja z miast powiatowych Białostocczyzny, z Warszawy, a nawet z dalszych miast Polski. Ta „gorączka telewizyjna” potrwa jeszcze trochę. Są przecież rozczuleni krajowe, i Białostockie nie może otrzymać od razu takiej ilości, telewizorów, aby zaspokoić popyt. To jedna sprawa. Druga — to trudność lokalowe w naszym mieście. Po prostu nie ma gdzie telewizorów sprzedawać, nie ma gdzie przeprowadzić ich kontroli przed sprzedażą. Mamy tylko dwa punkty sprzedaży telewizorów w Białymstoku — przy ul. Wesolowskiej i Lipowej. Od dawna już ZURIT ma obłożony lokal przy ul. Wesolowskiej, tam gdzie obecnie jest punkt usługowy spółdzielni krawieckiej. Ciągłe jednak nie ma sily, która by wyprzedziała stamtąd spółdzielnię krawiecką.

zów „Lotos”. Ale telewizory te sprzedawane są jedynie na talony. Trzeba więc najpierw złożyć podanie do Wydziału Handlu Prezydium WRN (dlaczego aż na szczeblu wojewódzkim załatwują się takie sprawy?) i czekać na decyzję komisji. Telewizory importowane są bowiem szczególnie atrakcyjne i cenne, w związku z dużym popytem, zanotowanym na nie w związku z tym jest biurokracją. Pewien rencista ma kłopot ze złożeniem podania, bo kazano mu przynieść opinię z zakładu pracy. Wiadomo — rencista nie pracuje, a Związek Rencistów odmówił — i chyba słusznie — zajmowania się takimi sprawami. Czyżby więc rencista miał nie otrzymać telewizora? Pod adresem Wydziału Handlu mamy więc postulat, aby sprawy załatwiano bez zbędnej biurokracji. (a)

# Na warszłacie MRN

Rozwój budownictwa do r. 1965 Ocena pracy kolegium Praca służby zdrowia Sprawy lokalowe Działalność MO Budżet miasta

Każdy nowy rok dla Miejskiej Rady Narodowej — to dziesiątki starych i nowych problemów, które nie mogą ująć uwagi radnych, którymi trzeba zajmować się na co dzień. Występują one z całą wyrazistością na sesjach, skupiają na sobie uwagę radnych i wyborców.

W roku bieżącym radni MRN zajmą się, jak zwykle, różnymi dziedzinami życia miasta.

Plan pracy MRN został już ustalony na ostatniej, XI sesji. Zgodnie z zatwierdzonym planem, w lutym br. oceniona zostanie dotychczasowa praca Miejskiej Rady Narodowej. W bieżącym miesiącu poddana natomiast zostanie analizie sprawa bardzo ważna dla miasta, a mianowicie kierunki rozwoju budownictwa mieszkaniowego do roku 1965.

W kwietniu, a więc na wiosnę, odbywać się będą wybory do kolegium karno-administracyjnego, a w związku z tym radni zapoznają się z działalnością kolegium w ubiegłej kadencji. Również w kwietniu radni zapoznają się ze sprawozdaniem z wykonania ubiegłorocznego planu gospodarczego i budżetu miasta oraz dyskutować będą nad dalszą realizacją polityki lokalowej prowadzonej według nowych zasad zawartych w uchwale VIII Plenum KC PZPR i rządu.

Sesja czerwcowa poświęcona będzie sprawom zatrudnienia, z uwzględnieniem zabezpieczenia sily roboczej dla wykonania zadań ustalonych narodowym planem gospodarczym. W tym samym miesiącu na „warszłacie” sesji znajdują się także sprawy dotyczące leczenia otwartego na terenie miasta, no i problemy dalszego rozwoju życia kulturalnego.

Ponieważ sprawy mieszkaniowe są problemem wciąż otwartym i jednym z najpilniejszych, sprawy budownictwa mieszkaniowego omawiane będą jeszcze raz w sierpniu.

Na tej samej sesji, w sierpniu omówiona zostanie też działalność MO w dziedzinie zabezpieczenia porządku publicznego w mieście.

W październiku zostanie uchwalony gospodarczy plan i budżet miasta na rok 1964 oraz oceniona będzie dotychczasowa praca komisji radzieckich.

W grudniu radni podsumują wyniki czynów spo-

lecznych, nakreślą zadania na rok przyszły oraz uchwala plan pracy MRN na rok 1964. Na ostatniej tegorocznej sesji omawiane będą również problemy handlu, z uwzględnieniem rozwoju placówek handlowych zgodnie z potrzebami miasta. (as)



## Zapomniano o grzeczności...

Komu chce się w taki mróz iść pieszo do pracy. Tym bardziej, gdy to miejsce pracy oddalone jest o dwa, trzy kilometry. Latem to co innego. Na taki spacer nikt specjalnie narzekać nie będzie. Ale zimą, gdy są mrozy, lepiej zaczekać na przystanku autobusowym. Może uda się dostać do któregoś z autobusów? Może się uda? Właśnie. Udaje się przeważnie silnym mężczyznom, którzy tłoczą się, rozpychają, odpychają kobiety i dzieci oraz osoby nieprzywykłe w takich wypadkach do wykazywania

swej sily. W takim ścisku, w takim tłoku nietrudno o wypadek. Kilka takich nieszczęśliwych wypadków zdarzyło się w końcu roku ubiegłego. Oto młoda kobieta, przycisniona przy wsiadaniu do autobusu, złamała rękę. Innemu pasażerowi połamano zebra. To już nie są żarty. Są to sprawy bardzo poważne, nad którymi trzeba się zastanowić. Nie można tu winić kierowcy. Trudno też zwać winę na konduktora. Winni są pasażerowie, którzy przy wsiadaniu do autobusów, popisują się brutalnie swoją sily.

Podobnych wypadków mogą uniknąć pasażerowie jeżdżący autobusami do których ustawiają się kolejką. Ale, niestety, kolejkę można spotkać tylko przy przystanku w Dojlidach i przy ul. Wesolowskiego przy przystanku „3”. Po drugiej stronie ulicy Wesolowskiego, tam gdzie zatrzymuje się „8”, nie ma już kolejki i do autobusu wchodzi tylko ko silniejsi, ci, którym się uda odepchnąć słabszych. Wiadomo, że każdy chce techać ale przecież nie kosztem zdrowia, a nawet życia innych. Trudno powie dzieć w tej chwili co zrobić, aby wprowadzić nawyk ustawiania się przy przystankach w kolejkach. Nawyk taki powinni wyrobić w sobie pasażerowie. Nie przecież trudno. I wtedy każdy będzie miał pewność, że do autobusu dostanie się, że przy wejściu nie mu zlego nie grozi.

Inna sprawa to czas nareszcie skończyć z chamstwem i brutalnością. Takimi, którzy wykazują się swoją sily, powinni się zająć funkcjonariusze MO. Może wtedy nie będzie nieszczęśliwych wypadków. (as)

# Aby chory w domu nie czuł się samotny

Dla ludzi samotnych choroba jest strasznym nieszczęściem. Nie zawsze przecież wymagane jest w takim wypadku leczenie szpitalne. A tu, w domu, nie ma kto zająć się chorym, pomóc mu, podać lekarstwo. Podobny zresztą problem jest w rodzinach, w których

wszyscy pracują zawodowo. Kto przed południem ma zająć się chorym?

Obecnie problem ten jest już właściwie rozwiązany. Polski Czerwony Krzyż uruchomił bowiem punkt opieki nad chorym w domu. Punkt ten znajduje się przy ZW PCK przy ul. Warszawskiej 30. Tutaj można znaleźć opiekę nad chorym w domu za niewielką opłatą. Dla ludzi niezamożnych czy rencistów opieka ta jest społeczna.

Nie każdy jednak może opiekować się chorym. Wpierw musi osoba taka przejść kurs siostr pogotowia PCK. Słuchaczki zdobywają tu umiejętności teoretyczne, a praktyczne — na zajęciach w szpitalu. Kurs taki trwa 4 miesiące.

Ostatnio w Białymstoku zakończył się taki kurs. Świadectwa otrzymały 24 słuchaczki. Łącznie ZW PCK przeszkolił już 68 siostr pogotowia PCK. Jednakże w punkcie opieki nad chorym w domu pracuje ich zaledwie 22. Jak na istniejącą potrzebę w naszym mieście, jest to stanowczo za mało. Dlatego też od dnia 1 marca trwać będzie nowy kurs siostr pogotowia PCK. Zgłoszenia przyjmowane są do 25 lutego. (a)

## Nowe normy zaludnienia mieszkań

Mieszkania... mieszkania... wciąż się buduje i wciąż mieszkań jest za mało. Setki podaż czekają na pozytywne załatwienie. Nowymi lokalami trzeba więc gospodarować oszczędnie, aby nowe zasady przydziału mieszkań były w pełni wykonane.

Ustalona norma zaludnienia mieszkań wynosiła na każdą osobę 7 m kw. powierzchni mieszkalnej, w realizacji napotykała na trudności. Często się zdarzało, że gdy do ustalonej normy brakowało kilka metrów, odmawiano w ogóle przyjęcia mieszkania. Aby zapobiec podobnym wypadkom, Miejska Rada Narodowa podjęła ostatnio uchwałę zmieniającą normy zaludnienia mieszkań. Uchwalono więc, że w okresie przejściowym, a więc do roku 1965 — powierzchnia mieszkalna na jedną osobę wynosić będzie od 5 do 7 m kw.

Ustalenie nowej normy zaludnienia mieszkań przyczyni się do lepszej realizacji nowych zasad przydziału mieszkań. (as)

## A co na to MMH?

Czytelnicy nasi skarżą się, że niektóre sklepy mięsne zaopatrywane są w mięso w nieodpowiednich godzinach. Jest ono dostarczane do sklepów w południe, w okresie, kiedy większość ludzi pracuje. Wydaje się więc, że postulat naszych Czytelników, aby sklepy były zaopatrywane w mięso w godzinach rannych, są jak najbardziej słuszne. (w)

## Atmosferyczna konserwacja

Najpierw z wielkim rosglosem doniesiono wszem i wobec, iż CPN uruchomił strzeżony parking samochodowy przy ul. Sienkiewicza. Okazuje się, że parking ten wykorzystano jako.. garaż.

Stoją więc na powietrzu samochody różnych instytucji, m. in. piękne autokary „Gromady”. Stoją na deszczu, stoją na śniegu... Atmosferyczna konserwacja i pewnością nie wyjdzie pojazdom na zdrowie. Widocznie opłacanie za parking lepiej się kalkuluje niż wybudowanie nowych garaży. No i w sprawozdaniu można się pochwalić, jakie to ogromne wygospodarowano, oszczędności... (Zez)



## „Upowszechnienie” czytelnictwa

Czytelnictwo prasy w naszym województwie nie jest najlepsza. Placówki kulturalne, aby zachęcić do czytania czasopism, upośledziom ten nawyk, prenumerują wiele tytułów i udostępniają je czytelnikom.

Klub Kolejarza zapremierował też pewną ilość czasopism. Cóż, kiedy Dyrekcja Kolei w Warszawie skreśliła połowę tytułów. Ten los spotkał „Politykę”, tygodniki kulturalne, wszystkie czasopisma dziecięce (jak klub ma prowadzić zajęcia z dziećmi, na co ostatnio kładzie się taki nacisk). „Przekrój”, „Panoramę Polnocy” i inne.

Jak w takich warunkach mówić o podniesieniu czytelnictwa prasy? (a)

## Kasjerka szkoły przywłaszczyła 19.501 zł

Prokuratura Powiatowa w Białymstoku zakończyła niedawno śledztwo w sprawie nadużyć popełnionych przez kasjerkę Państwowej Szkoły Laborantów Medycznych — Nonę Andrejczuk. Przesłany do sądu akt oskarżenia stwierdza, iż od września 1960 r. do 31 marca ub. roku Nona Andrejczuk będąc kasjerką, przywłaszczyła sobie kwotę 19.501 zł. Suma ta powstała z pobranych od uczniów szkoły opłat za obiady. Kasjerka nie przekazywała pieniędzy od razu do stołówki, lecz wpłacała w mniejszych kwotach i z poważnym o-

późnieniem. Nie wpłacone pieniądze za korzystanie ze stołówki osiągnęły kwotę 16.607 zł. Nadwyżka powstała również przy sprzedaży przez Andrejczuk książek zakupionych uczniom przez szkołę. Z sumy 15.331 zł stanowiącej wartość książek, kasjerka nie wpłaciła 1.554 zł.

Prokuratura postawiła również w stan oskarżenia główną księgową szkoły — Mariannę Rutkowską, która nie przeprowadzała systematycznej kontroli pracy kasjerki, umożliwiała jej przywłaszczenie poważnej kwoty. (h)



Fot. M. Mokras